
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Determinazione numero 476 del 26/03/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  MEDIANTE  PROCEDURA  APERTA  A  RILEVANZA 
EUROPEA  DEI  CONTRATTI  ASSICURATIVI  DELLA  PROVINCIA  DI  MODENA 
PERIODO 1/7/2024 - 30/6/2027 IN ASSENZA DI CONVENZIONI ATTIVE. RETTIFICA 
CIG E AUMENTO IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC (RIFERIMENTO 
DETERMINAZIONE N. 453 DEL 22/03/2024). . 

Il Dirigente ROSSI LUCA

Richiamata  la  Determinazione  a  contrarre  n.  453  del  22/03/2024  esecutiva  il  25/03/2024 
riguardante  l’affidamento  dei  contratti  assicurativi  relativi  a  6  polizze,  a  causa  di  problemi 
informatici bloccanti riscontrati sulla piattaforma di negoziazione INTERCENT ER – SATER che 
hanno invalidato i C.I.G. attribuiti, non è stato possibile pubblicare l’avviso sulla Gazzetta Ufficiale 
Comunità  Europea  e  sulla  Gazzetta  Ufficiale  Repubblica  Italiana  rispettando  le  tempistiche 
stringenti previste da A.N.AC e, pertanto, si rende necessario  procedere ad acquisire nuovi  CIG 
che sostituiscono quelli indicati nella suddetta determina sia nella  premessa sia  al punto 10) del 
dispositivo.
I nuovi cig sono :
Lotto 1 - RCA e rischi accessori - CIG B0FDF767CC (che sostituisce il CIG B0E63C1FAF )

Lotto 2 - CVT Danni a veicoli provati utilizzati in missione – CIG B0FDF7789F (che sostituisce il 
CIG B0E63C2087)
Lotto 3 - Infortuni– CIG B0FDF78972 (che sostituisce il CIG B0E63C315A)

Lotto 4 - RCT/O – CIG B0FDF79A45 (che sostituisce il CIG B0E63C422D )

Lotto 5 - RC Patrimoniale – CIG B0FDF7AB18 (che sostituisce il CIG B0E63C5300)

Lotto 6 - All Risk Patrimonio artistico– CIG B0FDF7BBEB (che sostituisce il CIG B0E63C63D3)

Tabella 2

     Denominazione
A
Importo 
triennale
€

B
Manodopera
€

C
Importo 
ribassabile
€

D
Garanzia a corredo 
dell’offerta
€

E
Contributo 
Autorità

RCA  e  rischi 
accessori  -  CIG 
B0FDF767CC

150.000,00 3.900,00 146.100,00 3.000,00 18,00

CVT danni ai mezzi 27.900,00 725,40 27.174,60 558,00 esente



Determinazione n. 476 del 26/03/2024 pag. n. 2

privati  utilizzati  in 
missione  -  CIG 
B0FDF7789F
INFORTUNI  -CIG 
B0FDF78972

24.000,00 624,00 23.376,00 480,00 esente

RCT/O-CIG 
B0FDF79A45

651.000,00 16.924,00 634.076,00 13.020,00 165,00

RC  Patrimoniale  - 
CIG  B0FDF7AB18

84.000,00 2.184,00 81.816,00 1.680,00 18,00

All Risks Fine Art – 
CIG B0FDF7BBEB

21.000,00 546,00 20.454,00 420,00 esente

Totale 957.900,00 24.905,40 932.994,60

E’, inoltre,  necessario  procedere ad una rettifica in aumento per un importo pari ad € 250,00 dell’ 
impegno n.1199/24 relativo al contributo Anac originariamente previsto in € 410,00, dando atto che 
l’importo  da impegnare, considerate tutte le opzioni e rinnovi previsti dalla documentazione di gara 
ammonta ad € 660,00 da impegnarsi al cap 91 “Polizze di responsabilità civile e kasko”  del Peg 
2024.

La Responsabile Unica del Progetto è l’Ing. Annalisa Vita Direttrice dell’Area Tecnica della 
Provincia di Modena;

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provincia 

di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale 
Martiri  della libertà n. 34,  CAP 41121.L’Ente ha designato i Responsabili  del trattamento nelle 
persone dei Direttori d’Area in cui si articola l’organizzazione provinciale, che sono preposti al 
trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro 
competenza.

Per tutto quanto precede,
DETERMINA

1) richiamate le premesse al presente atto quale parti integranti e sostanziali dello stesso, di 
rettificare i cig indicati alla tabella 2 e al punto 10) del dispositivo dando atto che i  i CIG 
relativi ai 6 lotti sono:
Lotto 1 - RCA e rischi accessori – CIG B0FDF767CC anziché B0E63C1FAF 

Lotto 2 - CVT Danni a veicoli provati utilizzati in missione –  CIG B0FDF7789F.anzichè 
B0E63C2087

Lotto 3 - Infortuni– CIG B0FDF78972 anziché B0E63C315A

Lotto 4 - RCT/O – CIG B0FDF79A45 anziché B0E63C422D

Lotto 5 - RC Patrimoniale – CIG B0FDF7AB18 anziché  B0E63C5300

Lotto 6 - All Risk Patrimonio artistico– CIG B0FDF7BBEB anziché B0E63C63D3

2) di impegnare complessivamente la somma di € 660,00 sul Cap 91 “Polizze di responsabilità 
civile e kasko” del PEG 2024 da utilizzare in sede di versamento del contributo da parte 



Determinazione n. 476 del 26/03/2024 pag. n. 3

della SA - a titolo di contributo spettante all’Autorità Nazionale Anticorruzione, id appalto 
ce8674c2-e12f-4ccc-8d85-a93fde34c924 aumentando di € 250,00 l’impegno n. 1199/24 già 
assunto con la suddetta determinazione n. 453/24 al punto 11) del dispositivo

3)  di allegare il disciplinare di gara integrato dai cig corretti ai fini della sua  approvazione e 
che sostituisce quello approvato in precedenza ;

4) di confermare la determinazione n. 453 del 22/03/2024 in ogni sua altra parte.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


